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GAZA 

 

Vi ved det alle… ubeskrivelige rædsler… ord kan ikke dække. 

Jeres ærede sidder i en afkrog af verden og er gået helt istå. Jeg aner ikke hvad jeg skal gøre og 

gribe i. Jeg burde jo arrangere demo her i min egen by istedetfor at krybe i fortrængningens 

flyverskjul. 

Og jeg har ikke selv prioriteret at ta til staden, men forstår jo at der har være enorme 

demonstrationer. Og en statsminister der danser i zionismens snører. 

Jeg tænker at det hele er så groteskt, men det bryder ikke sammen før Sofafolket indser at de blir 

bedraget i hoved og røv. At de males Black Friday i fjæset, mens Gaia stønner. 

Opdager Sofaen’sens at der er en stærk uvilje mod magthavernes hykleri derude i gaderne, eller er 

det kun informationer for indviede. Mange troværdige informanter på nettet beretter om at de 

bærende medier går udenom. 

Jeg ser jo ikke tv og slet ikke nyheder. Så jeg ved jo heller ikke hvad det er jeg helst skal vide. 

Jeg snapper i informationsvinden og henter nogle følelser ned. 

Men følelserne kan ikke for alvor tages ind, rædslen er altfor massiv. Og dog er Gaza nok kun en 

forløber for hvad der skal komme når klima- og forsyningssammenbrud udløser 3. Verdenskrig. 

Jeg udråber bandsat at jeg har gjort mit og ungdommen må indse at deres fremtid er i fare under 

kapitalismens vision om bestandig materiel vækst. Køb køb køb 

Opdager Sofaensens at Gaia er truet… og ikke mindst af krig. 

De får nok ikke adækvate tv-billeder af lemlæstede børn op på storskærmen… uhh nej det er for 

voldsomt i primetime. Det meste, måske det hele er f ake. Men jeg ser ikke fjernsyn. 

 

Det vælder naturligvis frem med politiske analyser som vi deler med hinanden og på facebook. 

Jeg ville gerne gi mit besyv med, men dette er FredsVagtens nyhedsbrev og I må selv vælge jeres 

holdninger gennem de oplysninger og vurderinger I kan finde. 

 

SIDEN SIDST 

 

Jo altså vi rundede 22 år. Vi holdt en 

hyggelig sammenkomst selvom nogle 

udtrykte hvor svært dette kan være 

under ondskabens totale magt til at 

udøve et dødsorgie. Og vores egen 

statsminister holder med de onde. 

 

Men så længe vi fastholder fredens 

metode skal vi osse fastholde vor indre 

fred med lidt sammenholds glæde. 

Uden mad og drikke dur helten ikke. 

Det var en dag med stærk blæst, men få 

godt indpakkede fredsvagter og -

venner holdt den i hævd. 

http://fredsvagt.dk/om/nyhedsbrev_19
http://fredsvagt.dk/off/dokumenter/Nyhedsbrev_20.pdf


Vinden snuppede flagene af stængerne og de fløj 

rundt og op og ned, og vi flagrede efter dem som 

høns. :-) 

Ved eftermiddagens slutning skifter vi jo tilbage 

til de almindelige flag, så Bænken er klar til i 

morgen. 

 

Hvor jeg åbnede, men hurtigt fik selskab af Ulrik 

og Shahzad, denne dag nr 8038 

Det var endnu en blæsende dag 20. oktober hvor nummerskiltet snurrede rundtDer er rod i tællingen 

her. I virkeligheden var det 8037. Først når jeg engang i januar modtager vagtbogen kan jeg måske 

regne ud hvad der er gået galt. 22-årsdagen igår havde nummeret 8037 fremme. Længere tilbage har 

jeg ikke billeder fra. Hmm – nysgerrig, som altid, på uorden. 



DEMOER 

 

Efteråret stod som bekendt i palæstina-demoernes tegn. Jeg har ikke tal på hvor mangfoldige de har 

været. Jeg ved ikke hvem der arrangerer og organiserer dem. Men jeg ved at harmen er stor. 

Demonstrationerne gir lidt luft. Om de gir mere end det må tiden vise (pt er det 15. december)  

Jeg kan altså godt være skeptisk… men det må jeg holde op med. Tror mere og mere på at vores 

følelser har indflydelse på vores virkelighed. 

Så Lad Os Alle Bede… Og her i fredskredsen er der følelser af at der måske et lille paradigmeskift 

på vej. 

 

Følelserne er oppe at køre. 

 

Irene 

lør. 28. okt. kl. 22.57 

Kære Fredsvenner! 

Vores flagstang blev knækket af et forvildet pigebarn (ca.12år) til demoen i dag. Hun mente det var 

et bøsseflag <…> Det var en ret kedelig oplevelse. Jeg løb efter hende og fik fat i hendes flag, som 

hun og hendes veninder kom tilbage for få tilbage. 

Vi var alle temmelig rystede, <…> 

 

Der er en vis udveksling på gruppemailen om de tilstedeværende fredsvagters ageren og følelser, og 

de unge piger betegnes som selvretfærdige, da de kom tilbage for at få deres flag tilbage, som jo 

Irene havde fået fat i. De fik deres flag og en fredsvagt-brochure af Angelika. Og der faldt ro over 

scenariet, men om de unge piger fattede deres fejl – det melder historien ikke noget om. 

Og vi vendte sæføli tøsens fordom om homosexuelle, som totalt irrelevant i dagens fokus; And so 

what!. skrev Aase 

 

de rød-grønne-sorte-hvide flag vajer over byen. Mange dage i vintermørket. Og der blir ingen jul i 

Betlehem i år… Kan Israel holde til presset og bryder USE (United States Empire) sammen. Israel 

lever på USEs støtte.  



Vi er jo tilstede så meget som vore gamle ben kan holde til. 

 

Kristian 

ons. 8. nov. kl. 10.50 

Jeg havde Bænken fremme under gårsdagens, daglige Palæstina-demonstration. 

Sikke mange engagerede deltagere. 

Rørende og imponerende at mærke denne harme, sorg og modstand. 

 

9. november antager spinnet nye mutagene former idet vi erfarer at statsministeren vil ha undersøgt 

om Gaza-demoerne kan anklages for støtte til terror. Uhhh TERROR gisper Sofaensen og tror på alt 

hvad flimmerkassen fortæller dem. 

Man knytter næverne i afmagt… så VÅGN DOG OP Sofaensen. 

 

Der er intern udveksling som jeg synes er 

interessant, men det er osse personligt og 

jeg har ikke indhentet tilladelse til at citere 

direkte. 

 

 

3. DECEMBER  

 

Vi – mig og Betina – var i byen i anden 

anledning, så jeg ku snuppe en vagt søndag 

3. december før stormøde og 

julekomsammen hos Jessie i Smørum. 

 



Lige da vi kom ind til slotspladsen 

kl 12 kom en masse israelske og 

danske flag hen over pladsen. Et 

par hundrede i demo. Jeg gik 

straks nærmere for at høre hvem 

de var, og blev antastet af et par 

unge mænd. Den ene sagde 

uopfordret at han da osse var 

zionist. Jeg sagde Fuck Dig! Og 

vendte mig straks og gik igen. 

Sagde farvel til Betina som gik på 

strøgtur og med alt det 

tilstedeværende politi indså jeg at 

jeg ikke ku snydeparkere på 

lastbilaflæsningspladsen, så jeg 

kørte ned i Slotsholmsgade. 

Da jeg kom tilbage og havde kørt 

Bænken ind på pladsen blev jeg antastet af en betjent der ville vide hvem jeg var. Det viste sig at 

han allerede havde tjekket min nummerplade. Jeg spurgte hvorfor, og han sagde at jeg havde 

generet nogle vagter for demoen der nu var i Rigsdagsgården. Han indrømmede at udtrykket ’fuck 

dig’ måtte indgå under ytringsfriheden og da alle data på min ID stemte blev der ikke mere ud af 

det, bortset fra mit sarkastiske smil og bemærkning om hvor sarte de tilhængere af folkemord er. 

 

En time senere var deres demo åbenbart forbi og jeg fik lejlighed til at påpege zionismens onde 

meritter når de gik forbi. Det var der nogle af demonstranterne der ikke brød sig om og ville gå på 

mig. 

De to førnævnte vagter – som i øvrigt ikke var danskere (!!) lempede de vrede zionister bort… de 

sku jo ikke ha ballade. Jeg må indrømme at fredsommelighed var ikke det jeg mest var ramt af dér. 

 

 

STORMØDE  

 

søndag 3. december 

hos Jessie; Betina, 

Jessie, Irene, 

Shahzad, Inge, 

Angelika, Doris og 

udenfor billedet 

Minna. 

Ja det er stort set 

den seje flok 

(foruden Ulrik) og 

et par stykker til og 

fra. 

Vi hygger os med i 

det mindste at gøre 

noget… og vi er 

naturligvis osse 

engagerede i andre 

sammenhænge hver 

især. - TFIF 

(Tak For I Findes) 



Ang. 9. november – det er jo Krystalnatten. Det store optog fra Halmtorvet blev aflyst under 

indtryk af bomberegnen. Kun herboende jøder holdt den i hævd… jeg ved ikke i hvilket omfang… 

men der var vist i al fald sammenkomst ved Synagogen i Krystalgade 

Og nu kommer julen hvor fejringen i Fødselskirken i Bethlehem osse er aflyst. 

 

VAGTENS CLIFFHANGERS 

 

fre. 8. dec. kl. 14.38 skriver Angelika: 

• Hej alle, 

Ulrik har netop sms'et mig om at han ikke kan tage vagten IDAG! Han har nu fået kighoste oveni 

halsbetændelse. 

Jeg kan desværre ikke tage derind i dag! 

Vi håber der er en anden der kan. 

Jeg ved ikke om han også har kontaktet andre af jer? 

Aase svarede: 

fre. 8. dec. kl. 15.13 

Hej alle! 

Er lige kommet hjem fra en længere spadsere- og indkøbstur og er en smule udmattet. Hvis en 

anden kan flytte vognen frem og tilbage, kan jeg evt. tage en time på Slotspladsen, men jeg tør 

IKKE binde an med vognen i dag. 

Hvor længe er det, at vi har lov at demonstrere på pladsen? 

Jeg holder øje med mail og SMS den næste times tid. 

Fh. Aase 

 

Og ifølge vagtplanen og hvordan den end gik med flytningen af Bænken, så stod Aase der fra 17 til 

18. Med næb og klør og det yderste af neglene. 

 

Disse cliffhangers kommer efterhånden oftere. Ulrik; vor unge løve er FredsVagtens rygrad, så når 

han blir syg… dig!, ja dig!, ærlig talt.. hvorfor kommer du ikke ned og smider slæverne ind engang 

imellem. Et par timer en gang om måneden – wow. 

Kom og vær der sammen med én af os, ring gerne til mig Bo der skriver disse Nyhedsbreve, 5090-

1860. 

 

BREAKING NEWS 

Kristian sidder 14. dec. ved morgenkaffen med dagens nyankomne avis (Politiken): 

Minna!, et læserbrev; hvor er det godt skrevet. Tak. Minna. Måske kan du maile det her? 

Fh. Kristian  

Minna: 

tor. 14. dec. kl. 09.15 

Ja, gerne: 

Beboerne i København oplever for tiden en historisk begivenhed: næsten daglige demonstrationer i 

solidaritet med Palæstina, som tusindvis af mennesker deltager i. Noget lignende er aldrig set før. 

Oven i købet forløber de fuldstændig fredeligt: Hver gang begynder ledelsen med at minde om, at 

der ikke må forekomme antisemitisme eller islamofobi, og en mængde unge mennesker i gule veste 

sørger for, at de store forsamlinger overholder reglerne. 

 



Danmarks radio og de store aviser var længe om at opdage, hvad der foregår, og da der først 

begyndte at være reportager, vakte det ejendommelige reaktioner nogle steder. Mest overraskende 

er det, at udlændinge- og integrationsminister Kaare Dybvad Bek regner disse demonstrationer 

med som et af udtrykkene for den polarisering, han er så bekymret over. Mon han nogensinde har 

ulejliget sig ud at overvære dem? Ministeren kunne i stedet for læne sig tilbage i stolen og glæde sig 

over, hvor smukt og roligt det foregår. Tænk på, hvor stærke følelser der er på spil! Nogle af 

deltagerne har familie og venner i Gaza eller på Vestbredden og lever i stadig uro for deres liv, og 

vi andre, som ikke på den måde er personligt involveret, kan have svært nok ved at følge den 

ubrudte strøm af meddelelser om uhyrlige overgreb. Det kunne så let have eksploderet i vold. 

 

Jeg er en gammel etnisk dansker, der deltager i så mange af demonstrationerne, jeg kan. Jeg er 

arrangørerne dybt taknemmelig for, at de giver mig denne mulighed for at få afløb for lidt af min 

sorg og vrede. Det er en befriende oplevelse at gå og råbe paroler sammen med så mange andre, 

unge og gamle, børn og voksne, mørke og lyse, i al slags vejr. Jeg er også fuld af beundring for 

disse arrangørers enestående udholdenhed og dygtighed. Tak for, at I findes! 

 

TFIF!, du ka lisså godt lære det. Det er et håndslag på medansvar for fremtiden og børnenes tarv. 

Alle vi som styrker den gode karma mod krigsmagernes ondskab (synes dog ikke helt at nemesis 

rammer konsekvent nok) 

 

GREJ OG SKEMA 

 

Ultimo november mente Ulrik at der blev rodet med vores ting. Måske vi sku ændre låsekoden. 

Forskellige forslag var oppe, men vi besluttede i stedet at se tiden an; flere tegn på at nogen har 

rodet med vores ting. 

 

Og lige før jul brød vagtskemaet ned. Det var låst. 

Jeg skrev straks til Jan der er googleskemaets ejer men som ikke har andet med vores fredsvagt at 

gøre end at han er søn af Hanne, som desværre gik bort fra denne jordiske sfære for år tilbage. Hun 

fik ham til at lave det i sin tid, og det er det vi stadig har. Derfor er det osse Jan der hver måned 

sletter efter vi har downloadet.  

Vi var jo lidt i panik da Hanne ikke havde givet os kontakt til sin søn… jeg har nok skrevet om det 

engang. 

Jan fixede låsningen, men det opførte sig stadig lidt underligt. Han kunne dog ikke se mere og det 

ser osse ud som om det fungerer igen. Jeg har ikke set nogen klager henover julen. 

 

FREMTIDEN 

 

Nåh ja så kom lige denne. Den må vi snakke om til nytår hvor vi som sædvanlig mødes hos Doris. 

Et initiativ fra Norge 

Forslag om en paneuropeisk marsj for FRED OG NEDRUSTNING NÅ 
sommer 2024, med samling i Genève den 9. august (Nagasaki +85) 
 
Vi lever i en farlig tid der livets fremtid på jorden står på spill. Grusomme kriger foregår 
både i Europa og andre steder og flere og større kan de bli. Det må bli slutt på dette. 



Sammen må vi sikre at internasjonal humanitær rett skal være felles rammeverket for 
konfliktløsning. Det kan ikke være gjenstand for selektiv bruk eller omtolkning. Vi trenger 
en sann fred som betyr gode naboskap, mat på bordet og trygge barn. Sann fred er en 
fremmedes vennlige blikk, det er varmt brød på verdens bord, det er en mors smil. 
23.-24. september 2024 avholder FN sitt Toppmøte om fremtiden i New York, der det skal 
vedtas en ‘Pakt for fremtiden’. Sesjonen avsluttes med hoved-debatt i 
Generalforsamlingen 28.-29. september. 
https://www.un.org/en/summit-of-the-future 

Vi ser at FN-pakten inneholder verktøy for å skape fred, men de må brukes effektivt og i 
mye større grad. 
Toppmøtet gir sivilsamfunnet en gylden anledning til å fremme krav til FN om å leve opp 
til mandatet sitt. 
 
Derfor har en gruppe fra flere organisasjoner i Bergen/ Norge begynt å diskutere om det 
er mulig å organisere en paneuropeisk marsj til FNs kontor i Genève i sommer for å 
overlevere krav til hovedforsamlingen basert på at FNs øverste og mest vesentlige 
oppgave er å redde fremtidige generasjoner fra krigens svøpe. 
 

Sku man ta og gå til Genève til sommer. Mod verdens afdrift og egen selvopholdelsesdrift; et 

opkald fra livet. 

 

Hermed vil jeg sige tak for denne gang, mens jeg tænker på om jeg overhovedet har nogen følgere. 

 

Fredeligst 

Bo 

 

ps: Aase havde osse lige noget på hjerte: 

ons. 20. dec. kl. 19.42 

Kære fredsvenner 

Richard Sakwa’s bog «The Lost Peace. How the West Failed to Prevent a Second Cold War» 

anbefales i dag kraftigt på facebook af Marie Krarup. 

Marie Krarup skriver på facebook: 

”Jeg vil stærkt anbefale denne helt nye bog af Richard Sakwa, hvor han analyserer årsagerne til 

krigen i Ukraine og den nye kolde krig. Nu hvor vi får amerikanske soldater i landet er det endnu 

mere vigtigt at forstå årsagerne til katastroferne. For forstår man dem, kan man også finde en 

løsning. Og løsningen er i følge Sakwa, at vi holder op med at tro på liberal interventionisme og 

liberalt demokrati som en universel ide, der skal føres ud i livet overalt. Og hvor de, der ikke evner 

eller vil det, anses for en trussel eller et anden rangs land. Se interview om bogen i kommentar 

sporet. Det er USA der er eksponent for denne farlige ideologi, der bør tales imod. Sakwa er en 

moderne dissident, der taler de herskende klasser imod. Han kommer med ideer, der kan skabe 

den fred, vi kunne have opnået efter den første kolde krig. I stedet har vi fået den anden kolde krig 

og en varm krig i Ukraine. Læs og lyt!” 

Glædelig jul og godt nytår til alle!    Fh. Aase 

https://www.un.org/en/summit-of-the-future

